Celkové investiční náklady v cú 2019 činí 899 621 079 Kč (bez DPH).

Výpočet nacenění záměru projektu byl proveden dle Cenových normativů MD z roku 2019.

Shrnutí výsledků projektu dle HDM4:

Cena(i) NPV Kč (3) EIRR (2) BCR (4)
899 621 079Kč 1 060 457 287 12,42% 2,528

Pozn.: 1. Investiční náklady, bez DPH, v CÚ 2019
2. Ekonomická vnitřní míra výnosnosti,
3. Čistá současná hodnota v mil. Kč při diskontní sazbě 5 %,
4. Rentabilita nákladů

Analýza citlivosti
V rámci ekonomické analýzy byly provedeny testy elasticity a testy citlivosti. V prvním kroku
analýzy byl proveden test elasticity. Z testu elasticity byly na základě výsledků identifikovány
kritické proměnné, které byly následně testovány v testech citlivosti. Z výsledků testů
elasticity vyplývá, že pouze položka nákladů na cestovní čas je z testovaných proměnných
kritická. V rámci HDM4 byly provedeny testy citlivosti z kterých je patrné, že projekt je nad
požadovanou hranici ekonomické efektivnosti a bude ekonomicky rentabilní i v případě
zvýšení Celkových nákladů na cestovní čas o více než je testovaná hranice 30 % (viz
následující tabulka -  převzato z HDM4).

8

Tabulka 16: Výsledky testů citlivosti na změnu nákladů na cestovní čas

Změna param etru NPV m il, Kč » EIRR BCR W

-30% 710 017 913 KČ 10,31% 2,023

-20% 826 831 037 KČ 11,03% 2,191

-10% 943 644 162 KČ 11,73% 2,360

-5% 1 002 05Q 724 KČ 12,08% 2,444

- f% 1 046 775 974 KČ 12,35% 2,511

0% 1 060 457 287 KČ 12,42% 2,528

1% 1 072 138 599 KČ 12,48% 2,545

5% 1 118 863 849 KČ 12,75% 2,612

10% 1 177 270411 KČ 13,08% 2,696

20% 1 294 063 536 KČ 13/73% 2,865

30% 1 410 396 661 KČ 14,37% 3,033
Zdroj: MM CZ
Póza: 2. Ekonomická vnitrní míra výnosnosti,

3. Čistá současná hodnota v mil. Kč pn diskontní sazbě 5 %.
4. Rentabilita nákladů

Obrázek 1: Graf výsledků testů citlivosti (EIRR)

I
“ * 17%

15%

13%

10%

R% --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30% 40%

Změna parametru (%)

Zdroj: H M H

------Požadovaná hranice pro EiRR Nehodovost Externality Provozní náklady uživatelů i* Hodnota času #  Celkové investiční náklady

9

11) Rozpis nákladů

V tis. CZK Celkové náklady projektu

1 Poplatky za plány /
stavební projekt 12 396,694

2 Nákup pozemků 36 000,000

3 Výstavba 814 325,925

4 Technologie 0,000

5 Nepředvídatelné
události'1' 0,000

6 Příp. úprava ceny(2> 166 453,466

7 Technická pomoc 8 143,259

8 Propagace 0,000

9 Dozor v průběhu
výstavby 28 755,200

10 Mezisoučet 1 066 074,544

11 (DPH(3)) 216 315,654

12 c e l k e m (4) 1 282 390,198

1) Rezervy pro nepředvídatelné události nesmí překročit 10 % celkových investičních
nákladů bez rezerv pro nepředvídatelné události.

2) Úpravu ceny lze případně zahrnout, aby se pokryla očekávaná inflace, jsou-li
náklady uvedeny ve stálých cenách.

3) Pouze je-li DPH nerefundovatelná
4) Celkové náklady musí zahrnovat veškeré náklady vynaložené na projekt, od

plánování po dozor, a musí zahrnovat DPH pokud je nerefundovatelná

10

12) Výčet příloh

příloha A:
příloha B:

příloha C:

příloha D:

příloha E:

příloha F:

příloha G:

příloha H:

příloha I:

příloha J:

příloha K:

Formuláře VZOR 80 - 83